2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.06.2020                                                                                                 №682
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 01.10.2009 №844 «Об утверждении
Порядка расчета арендной платы
за использование нежилых помещений,
находящихся в муниципальной
собственности города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 01.10.2009 №844 «Об утверждении Порядка расчета арендной платы
за использование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.04.2020.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 16.06.2020 №682
Изменения
 в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 01.10.2009 №844 «Об утверждении порядка расчета арендной платы
за использование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска»
В приложение к постановлению Администрации города
Ханты-Мансийска от 01.10.2009 №844 «Об утверждении порядка расчета арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся
в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска» внести следующие изменения:

1.В таблице «К6 – льготный коэффициент» строку 2 изложить
в следующей редакции:
«

	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	0,5

    ».
2.Дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2.При передаче в аренду имущества социально ориентированным некоммерческим организациям размер (начальный размер) арендной платы устанавливается в размере 1 рубль в месяц (без учета НДС) за каждый объект нежилого помещения, независимо от его площади.».